de prorrogação do contrato, o percentual máximo dessa parcela será de 0,194% a cada ano 

de prorrogação, a ser incluído por ocasião da formulação do aditivo da prorrogação do contrato, 

conforme a Lei 12.506/2011. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 359.331,21 (trezentos e cinquenta e nove mil e trezentos e 
trinta e um reais e vinte e um centavos) e o valor anual de R$ 4.311.974,55 (quatro milhões, trezentos e 
onze mil e novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), conforme a tabela abaixo: 

Item Postos de Trabalho 
Salário 

Proposto 

Qtde. de 
postos de 
trabalho 

Total 
Unitário 

Total Mensal Total 12 meses 

1 Arquiteto - 6 horas R$ 8.411,04 0 R$ 21.403,98 - - 

2 Auxiliar de Mecânica R$ 2.110,08 1 R$ 6.215,65 R$ 6.215,65 R$ 74.587,85